



## СЕВКАЗЭНЕРГО

### БҰЙРЫҚ

08.06.2026г

### ПРИКАЗ

№ 17-496

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

#### БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Левченко С.П. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.А. Казановский



Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалды-техникалық камсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығы Ж.Б. Жанахметов



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

08.06.2026г

№ 17-496

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Левченко С.П. - специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Левченко С.П.  
Тел.: 32-95  
Дело №08-01



Приложение 1  
к приказу № П-416

от 08.06.2026 г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Исключить</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.230	товары	КАБЕЛЬ FTP Cat5e 4*2*0.52 с несущим тросом	м	405,00	297,36	120 430,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.237	товары	ДИСК HDD 300GB 3.5" SAS 6Gb/s 15000rpm жесткий (с салазками)	шт	1,00	95000,00	95 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1400	товары	Компенсатор 0390-80-010-5 турбокомпрессора двигателя тепловоза ТЭМ-9	шт	4,00	209 000,00	836 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>3.</b>		<b>УСЛУГИ</b>						
3.98	услуги	Услуга по утилизации бухгалтерской документации	услуга	1,00	294 000,00	294 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Изменения</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1703	товары	Масло моторное 15w40	л	500,00	1 715,52	857 760,00	конкурс	в течение года
1.1704	товары	Тосол А-40	л	600,00	1 081,90	649 140,00	конкурс	в течение года
<b>Дополнения</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1800	товары	Уголь	тонн	1237600,00	4950,00	6 126 120 000,00	конкурс	в течение года
1.1801	товары	РЕДУКТОР ч.ТТ456.5.3. правый ДФМ	шт	1,00	450000,00	450 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1802	товары	РЕДУКТОР ч.ТТ456.5.3.01 левый ДФМ	шт	1,00	450 000,00	450 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1803	товары	Пускатель магнитный ПМЛ-5220Д-100А-380АС(80-93 А) УХЛЗ Артикул 110734	шт	3,00	120 000,00	360 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1804	товары	Контактор МК5-10 УЗ 250А 220В (ДС), 2з+2р, IP00 Артикул: ЕТ012163	шт	2,00	240 000,00	480 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1805	товары	Контактор ПМЛ-1160М-10А-380В-АС-УХЛ4-Б-КЭА3 арт 110554	шт	15,00	10 000,00	150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1806	товары	Контактор МК2-20А УЗ 63А 220В 2 з+2р артикул ЕТ007068	шт	3,00	180 000,00	540 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1807	товары	Контактор КПД-121 У2, 80А, 220В, 1з+1р артикул ЕТ519219	шт	3,00	100 000,00	300 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1808	товары	Контактор вакуумный КВ1,14/400-32-М220У-2012-3	шт	1,00	400 000,00	400 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1809	товары	Контактор ЗТС4817-0АМ4 75В 220В 2-полюсный	шт	1,00	700 000,00	700 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1810	товары	Блок 2НО+2НЗ 10А 690В контактный дополнительный фронтального монтажа арт.LADN22	шт	6,00	25 000,00	150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1811	товары	Блок 220/240В,50/60Гц электромеханической защелки,кат.ЛА6ДК20М	шт	2,00	50 000,00	100 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1812	товары	БЛОК АС DC 220/240V электромеханической защелки кат.ЛАД6К10М	шт	2,00	85 000,00	170 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1813	товары	Термометр манометрический ТКП-160Сг-М3-УХЛ2 (0-120)-1,5-10,0-160-Б d16мм ЛС59-1 латунь НШ	шт	1,00	400 000,00	400 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1814	товары	Компенсатор 0390-80-010-5 турбокомпрессора двигателя тепловоза ТЭМ-9	шт	4,00	209 000,00	836 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1815	товары	БЛОК RM1-6424 сканера (лазер) для HP LJ P2030/P2035/P2050/P2055 iR1133	шт	1,00	4 732,00	4 732,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1816	товары	ВАЛ для HP C505A/X магнитный	шт	18,00	948,66	17 075,88	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1817	товары	ВАЛ магнитный в сборе для картриджа 057H Canon i-SENSYS MF443dw	шт	50,00	1 000,00	50 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1818	товары	ВЕНТИЛЯТОР 12см для корпуса системного блока MegaFlow 120	шт	15,00	4 250,00	63 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1819	товары	ДИСК HDD 1Тб 3.5" 7200об/мин 64Мб SATAII-600 Seagate Barracuda жесткий	шт	5,00	25 600,00	128 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1820	товары	ДИСК SSD 240Gb 2.5" SATAIII жесткий	шт	10,00	10 750,00	107 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1821	товары	КАБЕЛЬ FTP 4*2*0.51	м	305,00	246,43	75 161,15	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1822	товары	КАБЕЛЬ HDMI/HDMI,(10м)	шт	4,00	4 782,40	19 129,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1823	товары	КАБЕЛЬ USB Type A-B (3м)	шт	3,00	3750,00	11 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1824	товары	КАССЕТА FM3-9798 в сборе (лоток 2) для Canon iR1133/MF6780	шт	5,00	16 341,90	81 709,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1825	товары	КЕЙС USB 3.0 для внешнего жесткого диска HDD 2.5" SATA	шт	1,00	5 446,08	5 446,08	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1826	товары	КОВРИК для компьютерной мыши,(тканная поверхность,резиновая основа)	шт	20,00	2 615,68	52 313,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1827	товары	КОММУТАТОР 16port 10/100Mbps (switch)	шт	8,00	25 300,00	202 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1828	товары	КОММУТАТОР 8port 10/100Mbps (switch)	шт	10,00	8 750,00	87 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1829	товары	МЫШЬ HP X1000	шт	20,00	5 000,00	100 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1830	товары	НАКОПИТЕЛЬ USB3.0 Flash Drive 32Gb	шт	20,00	3 710,00	74 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1831	товары	НАПРАВЛЯЮЩАЯ RC2-6040 левая картриджа HP LJ P2030/2035/P2050/P2055,Canon IR 1133	шт	10,00	1 647,00	16 470,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1832	товары	ОСЬ RC2-6136 узла захвата LJ P2030/2035/P2050/P2055/M401/M425	шт	10,00	9 028,00	90 280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1833	товары	ПЕРЕХОДНИК RJ45-RJ45 кат.5е проходной сетевой	шт	20,00	575,00	11 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1834	товары	ПЛОЩАДКА RL1-2115 тормозная (верхний лоток) для HP LJ 2035/2030/P2050/P2055/Pro 400 M401/Pro 400 M425/iR1133	шт	10,00	8 601,00	86 010,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1835	товары	ПЛОЩАДКА RM1-6454-000000 тормозная из лотка (кассеты) принтера	шт	5,00	2 371,65	11 858,25	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1836	товары	ПОДШИПНИК вала резинового HP LJ P2030/ P2035/ P2050/ P2055/ Pro 400 M401/ Pro 400 M425 (2шт)	комп	20,00	1 232,50	24 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1837	товары	ЭЛЕМЕНТ питания AA 1.5 В	шт	50,00	620,00	31 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1838	товары	ЭЛЕМЕНТ питания AAA 1.5 В питания	шт	50,00	440,00	22 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1839	товары	ДИСК HDD 300GB 3.5" SAS 6Gb/s 15000rpm жесткий (с салазками)	шт	1,00	95 000,00	95 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1840	товары	КАБЕЛЬ FTP Cat5e 4*2*0.52 с несущим тросом	м	405,00	297,36	120 430,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1841	товары	0393 0000-запасной сенсор O2	шт	1,00	236 000,00	236 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1842	товары	0393 0100-запасной сенсор CO	шт	1,00	509 000,00	509 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1843	товары	0393 0150-запасной сенсор NO	шт	1,00	451 000,00	451 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1844	товары	0393 0250-запасной сенсор SO2	шт	1,00	489 000,00	489 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1845	товары	Термометр цифровой малогабаритный ТЦМ-9410/-M2/11050/К/-ЛПТУ	шт	1,00	278 185,00	278 185,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1846	товары	Термопреобразователь ТТЦ 01-600-2/Pt100/600/6/1,0/-/PLT длина монтажной части-600 (минимальная)	шт	1,00	113 229,00	113 229,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1847	товары	Калий марганцовокислый х.ч.	кг	0,20	19 100,00	3 820,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1848	товары	Кислота серная х.ч.	кг	90,00	1 790,00	161 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1849	товары	Стандарт-титр кислота соляная 0.1Н, (10амп)	кор	2,00	12 900,00	25 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1850	товары	Кислота соляная х.ч.	кг	70,00	1 650,00	115 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1851	товары	Кислота уксусная ледяная х.ч.	кг	5,00	12 500,00	62 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1852	товары	Стандарт-титр калий марганцовокислый 0.1Н (0.1моль/дм3) (10амп)	кор	1,00	12 900,00	12 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1853	товары	Стандарт-титр кислота серная 0.1моль/дм3 (0.1Н) (10амп)	кор	4,00	12 900,00	51 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.121	услуги	Услуга по подготовке поверителя средств измерений давления, вакуума, расхода и количества жидкостей и газов, теплофизических и температурных измерений	услуга	1,00	81 896,55	81 896,55	конкурс	в течение года
3.122	услуги	Право на использование новых редакций к программному комплексу АВС-4 и Свидетельство КазНИИСА в течение 12 месяцев	услуга	2,00	266 000,00	532 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.123	услуги	Метрологическое обслуживание ИИС СГК-510 «Soler» (труба №3)	услуга	1,00	12 287 250,00	12 287 250,00	конкурс	в течение года
3.124	услуги	Услуга по изготовлению знаков безопасности	услуга	1,00	1 724 130,50	1 724 130,50	запрос ценовых предложений	в течение года
3.125	услуги	Услуга по утилизации бухгалтерской документации	услуга	1,00	294 000,00	294 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский